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Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ), dünya-
nın en prestijli derecelendir-
me kuruluşlarından Times 
Higher Education (THE) 
tarafından yayımlanan 2025 
Etki Sıralaması'nda (THE 
Impact Rankings) büyük bir 
başarıya imza attı. Üniversi-
temiz, ilk kez başvuru 
yaptığı "Erişilebilir ve Temiz 

Enerji" ile "Karasal 
Yaşam" alanlarında 
dünya genelinde ilk 
400 üniversite arasına 
girerek bu alanlardaki 
öncü rolünü kanıtladı.

Bazen bir üniversi-
tenin başarısı sadece 
rakamlarla değil, temsil 

ettiği değerlerle ölçülür. 
Burdur’un kalbinden yükselen 
Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ), 2025 Times 
Higher Education (THE) Etki 
Sıralaması’nda yakaladığı önemli 
başarıyla yalnızca akademik 
performansını değil, insanlık ve 
gezegen için taşıdığı sorumluluğu 
da ortaya koydu.

İlk kez başvurduğu “Erişilebi-
lir ve Temiz Enerji” ile “Karasal 
Yaşam” alanlarında dünya genelin-
de ilk 400 üniversite arasına 
girerek, doğaya, çevreye ve gele- 
ceğe karşı duyarlılığını tescilleyen 
MAKÜ, aynı zamanda eğitimdeki 
güçlü duruşunu da “Nitelikli 
Eğitim” kategorisinde ilk 800’e 
girerek taçlandırdı.

Bu başarı, yalnızca bir sırala-
manın ötesinde; Burdur’un Göller 
Yöresi’nde filizlenen bir sürdürüle-
bilirlik vizyonunun dünyaya açılan 
güçlü bir sesi, ortak emeğin ve 
inancın haklı gururudur.

Prof. Dr. Adem Korkmaz, TBMM Tarım Komisyonu Sözcülüğü 
görevine yeniden seçildi.

Dün gerçekleştirilen TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyo-
nu’nun 2. Devre Başkanlık ve Divan seçimlerinde, Prof. Dr. Korkmaz 
Komisyon Sözcülüğü görevine bir kez daha layık görüldü.

Burdur’da şarampole devrilen motosik-
letin sürücüsü yaralandı. Yaralıya ilk müda-
haleyi Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz yaptı.

Burdur Devlet 
Hastanesi, diyabet has- 
talarının yaşam kalite- 
sini artırmak ve hasta- 
lıkla bilinçli bir şekilde 
mücadele etmelerini 
sağlamak amacıyla “Di- 
yabet Okulu” eğitimle-
rine başladı.

Vali Bilgihan, TBMM Genel Sekre-
teri Kırbıyık’ı ziyaret ederek yeni 
görevinde başarılar diledi.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, Sağlık 
Bakan Yardımcılığı görevinden Türkiye 
Büyük Millet Meclisi Genel Sekreterliği 
görevine atanan Hüseyin Kürşat 
Kırbıyık’a hayırlı olsun ziyaretinde 
bulundu.

TBMM’de gerçekleşen ziyarette 
Vali Bilgihan, Kırbıyık’a yeni görevinde 

başarılar dileyerek, Burdur halkının 
selamlarını iletti. Samimi bir ortamda 
gerçekleşen görüşmede, kamu hizmet-
lerinin kurumsal iş birliği çerçevesinde 
daha da güçlendirilmesi temennisinde 
bulunuldu. Burdur Valiliği’nden yapılan 
açıklamada, “Sayın Genel Sekreterimiz 
Hüseyin Kürşat Kırbıyık’a yeni görevinde 
başarılar diliyoruz. Ülkemize ve milleti-
mize hayırlı olsun” ifadelerine yer 
verildi.

.
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■ E. SELCAN TUNCEL

Burdur Gazeteciler Cemiyeti Başkanı ve gazetemiz 
sahibi Kürşat Tuncel ile Yeni Gün gazetesi köşe 
yazarlarından Taceddin Akbaş, dün Burdur İl Emniyet 
Müdürü Ahmet Kurt’u makamında ziyaret etti.

Sıcak ve samimi bir sohbet ortamında gerçekleşen 
ziyarette, karşılıklı görüş alış-verişinde bulunuldu.

Başarılı çalışmalarıyla Burdur’da adından söz ettiren 
Emniyet Müdürü Ahmet Kurt, “Burdur’un huzurlu, 
güvenli bir il” olduğunu hatırlatarak,  bu imajın içini 
dolduracak, güçlendirecek çalışmalara ağırlık verdiklerini 
söyledi.

Burdur şehir merkezinde  üniversite öğrencilerinin 
büyük bir çoğunluğunun dönem sonu kentten ayrılmasına 
rağmen, şehir merkezindeki hareketliliğin sürdüğünü 
belirten Emniyet Müdürü Kurt, “son zamanlarda Burdur’un 
tanıtımına yönelik çalışmaların olumlu sonuçlarını görüyoruz. 
Şehirde hareketlilik var. Yaz, turizm sezonunda Burdur ilgi 
görmeye devam edecek” diye konuştu.

“Huzurlu, güvenli 
şehir Burdur’da 

hareketlilik sürüyor”

MAKÜ, SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEĞE

“Temiz Enerji” ve “Karasal Yaşam” alanlarında dünya çapında ilk 400’de

Burdur Isparta Pancar Ekicileri Kooperati-
fi’ne aday olan Nasuh Eroğuz yapılan seçim son- 
rası seçimle ilgili ilk değerlendirmesini yaptı.

TEMA Vakfı: 
“Toprağı 

İyileştirmek, 
Doğayı ve 
Geleceği 

Korumaktır”
5’TE

7’DE

ADIM ADIM LiDERLiK EDiYORADIM ADIM LiDERLiK EDiYOR

BURDUR İL ÖZEL İDARESİ YATIRIMLARIYLA;

YENİDEN ÖNEMLİ GÖREV
Adem KORKMAZ
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Burdur'un da aralarında 
bulunduğu 75 ilde uyuşturucu madde satıcılarına yöne-
lik son 3 haftada yapılan operasyonlarda, 2 bin 311 
şüphelinin yakalandığını açıkladı.

Bakan Yerlikaya sosyal medya hesabından yaptığı 
paylaşımında; “75 ilde uyuşturucu madde satıcılarına 
yönelik son 3 hafta içinde düzenlediğimiz operasyonları-
mızda, 1 ton 24 kg uyuşturucu madde ile 5 milyon 375 bin 
adet uyuşturucu hap ele geçirdik, 2 bin 311 şüpheliyi 
yakaladık.

Cumhuriyet başsavcılıkları ile Emniyet Genel Müdür-
lüğü Narkotik Suçlarla Mücadele Başkanlığı koordinasyo-

nunda, il emniyet müdürlüklerince, 3 
bin 335 ekip, 8 bin 340 personel, 37 hava 
aracı ve 53 narkotik dedektör köpeğinin 
katılımıyla, İzmir, Ankara, Gaziantep, 
Adana, Samsun, Konya, İstanbul, Bursa, 
Şanlıurfa, Mersin, Antalya, Balıkesir, 
Manisa, Kayseri, Diyarbakır, Denizli, 
Kocaeli, Osmaniye, Tekirdağ, Muğla, 
Sakarya, Van, Hatay, Siirt, Uşak, Malat-
ya, Trabzon, Aksaray, Batman, Adıya-
man, Kahramanmaraş, Afyonkarahisar, 
Karaman, Düzce, Aydın, Kırıkkale, 
Kırklareli, Bitlis, Çanakkale, Çorum, 
Eskişehir, Zonguldak, Ağrı, Elazığ, 
Hakkari, Kütahya, Çankırı, Isparta, 
Sivas, Kilis, Rize, Tokat, Mardin, 
Amasya, Artvin, Şırnak, Bingöl, Burdur, 

Kırşehir, Giresun, Iğdır, Kastamonu, Ordu, Bartın, Edirne, 
Muş, Niğde, Yozgat, Erzurum, Karabük, Nevşehir, Sinop, 
Erzincan, Yalova ve Bilecik’te operasyonlar düzenlendi” 
dedi.

Burdur Isparta Pancar Ekicileri 
Kooperatifi’ne aday olan Nasuh 
Eroğuz yapılan seçim sonrası se- 
çimle ilgili ilk değerlendirmesini 
yaptı.

2005 - 2021 Dönemleri S.S. 
Burdur - Isparta Pancar Ekicileri 
Kooperatifi Başkanı ve 2025 dönemi 
S.S. Burdur - Isparta Pancar Ekicileri 
Kooperatifi'ne aday olan Nasuh 
Eroğuz yapılan seçim sonrası 
seçimle ilgili ilk değerlendirmesini 
yaptı. Nasuh Eroğuz yaptığı açıkla-
mada;

“Kıymetli Pancar Ekicileri Kooperati-
fi üyeleri, iş ortakları ve saygıdeğer 
üreticilerimiz...

2005 yılında ilk kez seçildiğim S.S. 
Burdur Isparta Pancar Ekicileri Koopera-
tifi Başkanlığı görevine, üreticilerimizin desteğiyle 2021 yılının 
sonuna kadar devam ettim.

Dile kolay... Yaklaşık yirmi yıl...
Başta çiftçilerimizin desteği ve işbirliği sayesinde her 

günümüzün dolu dolu geçtiği yirmi yıl...
Bu süre boyunca çiftçimiz neredeyse biz oradaydık. Her 

zaman yanlarında olduk.
Beraber ürettik, birlikte kazandık, sorunları birlikte çözdük, 

geleceğe dönük yatırım planlarını hayata geçirdik.
Bölgemizde “Kooperatifçilik” kavramını ete kemiğe bürün-

dürdük. Üreticilerimizin bu kurumu tanımasına, bilinçli ve verimli 
üretim yapmasına ön ayak olduk.

Başta hizmet binaları, tarım ekipmanları, gübre, tohum, 
pancar ve şeker destekleri gibi pek çok hizmeti üreticiyle buluştur-
duk.

Üretici, emeğinin karşılığını alabilsin ve hak 
ettiği yere ulaşabilsin diye aralıksız çalıştık, çabala-
dık...

2025 yılında da aynı şuurla, ortak gayemiz için 
tekrar bu yola çıktık, adaylığımızı açıkladık.

16 Haziran Pazartesi tarihinde S.S. Burdur 
Isparta Pancar Ekicileri Kooperatifi seçimleri 
tamamlandı.

Seçimi önde tamamlayan yönetim ve ekibini 
kutluyorum. Sonuç ne olursa olsun, her zaman çiftçi 
kazansın...

 En başta seçimlere Muğla, Denizli, Antalya, 
Burdur ve Isparta illerimizden katılım sağlayan 
kıymetli çiftçilerimize ve desteğini, dualarını eksik 
etmeyen tüm üyelerimize şükranlarımı sunuyorum.

Aynı zamanda seçim süreci boyunca bizimle 
birlikte koşturan, derdimizi anlatmaya çalışan 
saygıdeğer ekibime gayretlerinden dolayı müteşek-
kirim.

“Bâki kalan bu kubbede bir hoş sada imiş...”
Yirmi yıl - beş dönem boyunca arkamızda hoş bir sada 

bırakmak için benimle birlikte çalışan müdürümüze ve farklı 
dönemlerde, çeşitli bölgelerden kadromuza dahil olan yönetim 
denetim ekibimize, saha çalışmalarında bizi yalnız bırakmayan 
ziraat mühendislerimize ve gecesini gündüzüne katarak çalışan 
tüm mesai arkadaşlarıma teşekkür ediyor, yeni sürecin herkes için 
hayırlara vesile olmasını diliyorum. Hakkınızı helal edin, kalın 
sağlıcakla...” ifadelerini kullandı.
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Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) takvimine göre 9 Eylül 
2025 tarihinde ve pazartesi günü açılan ilk ve orta dereceli 
okullar, 20 Haziran Cuma günü-yarın kapanacak… Yani, 
Türkiye genelinde Örgün Eğitim okul öncesinde 1 milyon 
954 bin 202, ilk okullarda 5 milyon 314 bin 796, ortaokul-
larda 5 milyon 314 bin 796, ortaöğretimde 5 milyon 796 
bin 881 öğrenci olmak üzere toplam 20 milyon civarında 
bir öğrenci uzunca bir yaz tatiline girecek… 

Ve benim aklım da kaldığı kadarıyla İl Genelimiz de 
243 ilk okulumuz, 4 binin üzerinde öğretmenimiz ve 40 
binin üzerinde de öğrencimiz var. Ve köylerimizin tama-
mında en az bir cami ve cami hocası-din görevlisi artı 
birçok din gönüllüsü var elhamdülillah… Ve bu görevliler-
le birlikte gönüllülerimiz, her yaz olduğu gibi bu yaz da 
camilerinde ve Kur’an Kurslarında öğrencilerini ‘velîleriyle 
birlikte’ karşılamaya-ağırlamaya-kayıt veya yenileme 
yapmaya hazır vaziyette bekleyeceklerdir…  

Yine benim aldığım bilgiye göre Diyanet İşleri 
Başkanlığı’nca ‘her yıl düzenlenen’ Yaz Kur’an Kursları, bu 
yıl da (Her Yaz Yeni Bir Heyecan, Câmi, Çocuk ve Kur’an) ve 
(Yazım da Kur’an var) sloganıyla veya temasıyla 30 Haziran 
Pazartesi günü öğretim vermeye başlayacak inşaAllah. 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

Yâni, çocukları için de velîleri için de önemli bir fırsat ve adetâ bir 
sigorta nitelik ve niceliğinde olan Yaz Kur’an Kursları 30 Haziran 15 
Ağustos tarihleri arasında ve tek dönem halinde hizmet verecek… 

ÇOCUKLARIMIZI YAZ KUR’AN KURSLARINA GÖNDEREREK
MADDEN DE MÂNEN DE SİGORTALATIRALIM İNŞAALLAH

Mâmâfih, okuyucularımın arasında yoktur ama, ben yine de 
camilerimiz de kur’an kurslarımız da ve buraların görevlileri arasın-
da meydana gelen ufak tefek, tek tük yanlışları veya hataları 
genele şâmil edip bu güzîde kurum ve saygın görevlileri aleyhine 
haberler ya da yorumlar yaparak; inanan insanların çocuklarını bu 
kurumlara göndermemelerini isteyen kişilerin çıkabileceğini 
düşünerek bazı hatırlatmalarda bulunmak istiyorum:

SOKAKLARIN, CADDELERİN, GÖL VE GÖLETLERİN, PARK
VE BAHÇELERİN.. VE BENZER YERLERİN RİSKLERİ, CÂMİ
VE KUR’AN KURSLARINDAN KAT KAT DAHA FAZLADIR!!!
Yukarıda da belirttiğim gibi, ilk ve orta dereceli okullar 20 

Haziran Cuma günü uzunca sürecek bir yaz tatiline girecekler… 
Uzun süren okul döneminin kapanmasıyla ve havaların aşırı derece 
de ısınmasıyla birlikte öğrenciler kendilerini sokak ve caddelere, göl 
veya göletlere, havuzlara, park ve bahçelere ve mesîrelik yerlere 
atacaklardır… Ve buralar güvenlik görevlilerimiz, emniyet ve jandar-
malarımız tarafından sürekli kontrol edilse de başta trafik ve bilhas-
sa motosiklet ve bisiklet terörü ile birlikte  sağlığa zararlı olan sigara, 
alkol ve uyuşturucu baronlarının ellerine düşebileceklerdir! Göl ve 
göletlerin risklerini ise yazmaya bile gerek yok! O nedenle, ben 
sözüm geçen okurlarıma ‘çocuklarınızı sıfıra yakın risk taşıyan, dünya-
lık ve ahiretlik bilgiler verilen, mânevî sorumlulukları geliştirilen Yaz 
Kur’an Kurslarına gönderin. Gönderin ki, tabiri caiz veya yerinde ise 
çocuklarınızı madden de mânen de sigorta yaptırın!’ derim.

Ve konu hakkındaki tezimi veya iddiamı, daha önceleri de 
iktibas ettiğim yaşanmış bir hikâye ile ispatlamak ve güçlendirmek 
isterim:

Hikâye şöyle; Hz. Mûsa (a.s) bir gün bir kabristanın yanından 
geçerken, bir kabirden ağlama sızlama, feryâd-ı figan sesleri duyar 
ve canının acısından oradan uzaklaşır. Derken, dönüşte de aynı 
Kabristanın yanında geçer. Fakat bu sefer o kabirden hiçbir ses 
duymaz… Duruma şaşan Musa (a.s) bunun hikmetini Cenab-ı 

Allah’tan öğrenmek ister! >Ki, peygamberler Allah (c.c) ile konuşa-
bilirler <! Cenab-ı Hakk da “O kulum sâbit bir âsî olup kabir azabı 
çekmekte idi… Ancak, ölmeden önce hamile bıraktığı eşi de bir 
çocuk dünyaya getirdi ve annesi o çocuğu bir hocaya gönderdi. O 
hoca da çocuğa besmele-i şerifi öğretti! Ben de o kulumdan kabir 
azabını kaldırdım! Çünkü, bir kulumun evlâdı yer üstünde beni 
zikrederken, ben o kulumu yeraltında azap etmekten haya 
ederim’’ buyurdu! Yani, bir çocuğun öğrenip çektiği bir besmele-i 
şerif bile asî olan babasını kabir azabından kurtarıyorsa ki, müm-
kündür-doğrudur! O zaman biz çocuklarımızı niye Yaz Kur’an 
Kurslarına gönderip besmele ve diğer bazı dini bilgiler almasına, 
dolayısıyla kendisinin de anne babasının da maddî mânevî kurtu-
luşuna vesîle olacak bir yolun önünü keselim ki?’ derim! 

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; uzun bir yaz tatiline girecek 
olan yüksek okullar ve üniversitelerimizin durumları ayrı; yarından 
itibaren tatil başlayacak olan ilk ve orta dereceli okulların öğrenci-
leri hiçbir tehlike ile karşılaşmasalar bile, vakitlerinin büyük bir 
bölümünü internet ve cep telefonlarının başında geçireceklerdir. 
Bu bile başlı başına bir problemdir… O nedenle, zararın neresin-
den dönülürse ya da maddî mânevî risklerden ne kadar uzak duru-
lursa o kadar kârdır!’ diyor, herkese ‘’Kur’an-î’’ saygılar sunuyorum.     

İLK ve ORTA OKULLAR KAPANIRKEN
ÇOCUKLARIMIZI SOKAKLARA DEĞİL
YAZ KUR’AN KURSLARINA VERELİM

ANDOLSUN Kİ, İNSANLAR VE CİNLER BU
KUR’AN-IN BİR BENZERİNİ GETİRMEK ÜZERE
TOPLANSALAR VE BİRBİRLERİNE DE DESTEK 

OLSALAR, YİNE ONUN BENZERİNİ GETİREMEZLER!
İsrâ Sûresi, ayet 88 

KULLAR ALLAH’A (c.c) ONDAN NÂZİL OLAN ŞU
KUR’ANLA YAKLAŞTIKLARI GİBİ, HİÇBİR ŞEYLE
YAKLAŞAMAZLAR… Ve SİZİN EN HAYIRLINIZ 

KUR’AN-I ÖĞRENEN VE ÖĞRETENDİR… Ki, KUR’AN-I
OKUYUNUZ. MUHAKKAK Kİ O, DOSTLARINA ŞEFAAT

EDİCİ OLARAK GELECEKTİR… KUR’AN’IN HÂRİKALARI
TÜKENMEZ. ÇOK OKUMAKLA ESKİMEZ. ONU OKUYUNUZ

ÇÜNKÜ ALLAH (c.c) ONU OKUMANIN HER BİR HARFİNE        
KARŞILIK (EN AZ) ON SEVAP VERİR! Hz. Muhammed (sav)  

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Spor Bilimleri Fakülte-

si Antrenörlük Bölümü’nden almış olduğum Öğrenci Kimlik 
Kartımı kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
Burak KILIÇ
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İnsan faaliyetlerinin neden olduğu arazi 
tahribatı ve iklim krizi, dünyanın dört bir yanında 
gıda güvenliğini, su varlıklarını, geçim kaynakları-
nı ve gezegendeki yaşamı tehdit ediyor. Her yıl 
Mısır büyüklüğünde, yaklaşık 100 milyon hektar 
arazi üretkenliğini ve toprak sağlığını kaybediyor. 
Bu tehditlerin ortadan kaldırılabilmesi için arazi 
tahribatının engellenmesi, tahrip edilen arazile-
rin iyileştirilmesi ve kaybolan üretkenliğin geri 
kazandırılması, yani arazi restorasyonu büyük 
önem taşıyor.

Birleşmiş Milletler tarafından her yıl 17 
Haziran’da kutlanan Dünya Çölleşme ve Kuraklık-
la Mücadele Günü, çölleşme ve kuraklık konu-
sunda farkındalık yaratmayı ve çözümler üretme-
yi amaçlıyor. Bu yıl “Arazi Restorasyonu Yap, 
Fırsatları Açığa Çıkar” temasıyla, arazi restoras-
yonu için ayrılan kaynakların yetersizliğine dikkat 
çekilerek acil eylem çağrısı yapılıyor.

Sağlıklı toprak; gıda güvenliğinin, sosyal 
refahın ve kuşaklar arası adaletin temelini 
oluşturuyor. TEMA Vakfı, bu özel günde arazi 
tahribatının dünya ekonomisine yıllık maliyeti-
nin 10 trilyon ABD doları olduğunu belirterek, 
arazi tahribatının yalnızca çevresel değil, aynı 
zamanda toplumsal ve ekonomik boyutları olan 

küresel bir sorun olduğuna dikkat çekti. Vakıf, 
bu sorunun engellenmesi ve arazi restorasyonu 
için toplumun tüm kesimlerini sorumluluk 
almaya ve harekete geçmeye çağırıyor.

Dünyadaki kurak alanlar Türkiye’nin
7,5 katı kadar genişleyecek

Arazi tahribatı ve iklim krizi, kuraklığı daha 
da artırıyor. 2000 yılından bu yana yaşanan 
kuraklık olaylarında %29’luk bir artış gözlemlen-
di. Son otuz yılda, dünya genelindeki toprakların 
dörtte üçünden fazlası, önceki 30 yıla kıyasla 
daha kurak hale geldi. Bu durum, özellikle kurak 
bölgelerde yaşayan 3 milyar insanın yaşamını 
doğrudan etkiliyor.

TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Deniz 
Ataç, bu tablo karşısında toprağın korunmasının 
ve iyileştirilmesinin doğayla uyumlu yaşamın 
vazgeçilmez bir parçası olduğunu hatırlatarak 
şunları söyledi:

 "Bugün dünya ekonomisinin %50’si 
doğadan elde ediliyor. Ancak kısa vadeli 
kazançlar uğruna doğa sürekli tahrip ediliyor. 
Doğadan alıyor, ancak ona neredeyse hiç 
yatırım yapmıyoruz. Eğer önlem alınmazsa, 
yüzyıl sonunda kurak alanlar Türkiye’nin 7,5 

katı - yani 5,8 milyon km2- kadar genişleyecek. 
Bu sadece toprak verimliliğinin ve gıda üretimi-
nin azalması değil; aynı zamanda su kıtlığı, 
yoksulluk ve iklim krizinin derinleşmesi anlamı-
na gelir."

Türkiye’nin yarısı çölleşme riski altında
TEMA Vakfı, tam 31 yıl önce "Türkiye Çöl 

Olmasın!" sloganıyla bu hayati tehdide dikkat 
çekmiş ve bu sorunu Türkiye’nin gündemine ilk 
kez bu kadar güçlü biçimde taşımıştı. Deniz Ataç, 
gelinen noktada çölleşme tehlikesinin daha da 
derinleştiğini belirterek "İklim krizinin etkisiyle 
yağışlar azalıyor, su varlıklarımız yok oluyor; 
Türkiye’de çölleşmeye maruz kalan alanlar ise 
hızla artıyor.

 Türkiye topraklarının %50’si yüksek 
çölleşme riski altında. 2001–2020 yılları arasında 
kurak iklime sahip alanlar %5,4 oranında arttı. 
Sürdürülebilir olmayan tarım uygulamaları, 
erozyon ve aşırı gübre kullanımı topraklarımızın 
üretkenliğini azaltıyor.

 Yanlış ürün tercihleriyle yer altı su seviyemiz 
hızla azalıyor, sulak alanlarımız yok oluyor. Bu 
durumu tersine çevirmek ise bizim elimizde. " 
ifadelerinde bulundu.

“Doğaya yatırım yapma zamanı”
Tüm bu veriler, hem Türkiye’de hem de 

dünya genelinde toprağın korunması ve eski 
sağlığına kavuşturulması için acil adımlar atılması 
gerektiğini açıkça gösteriyor. Toprağın ve doğal 
varlıkların korunmasına katkı sağlayabilmek için 
birlikte hareket edilmesinin önemini vurgulayan 
Deniz Ataç, "Bugün neden olduğumuz arazi tah- 
ribatı ve bunun sonucu oluşan çölleşme, kuşaklar 
arası adaleti ortadan kaldırıyor. Bu adaleti yeniden 
sağlamak; doğaya olan yükümüzü azaltmaktan, 
arazi tahribatına karşı durmaktan, bu alanda etkili 
politikalar geliştirmekten ve arazi restorasyonu 
yoluyla doğayı iyileştirmekten geçiyor. Bunun için 
tahrip olmuş ormanların yeniden orman haline 
getirilmesi, çayır ve meraların ıslah edilmesi, sulak 
alanların geri kazanılması, tarım arazilerinde ise 
erozyonu önleyen, toprak organik madde içeriğini 
artıran ve toprak sağlığını koruyan sürdürülebilir 
tarım tekniklerinin uygulanması gerekiyor. Üstelik 
arazi restorasyonu çalışmalarına yapılacak her bir 
yatırımın getirisi 30 katına kadar ulaşabiliyor. 
Şimdi doğaya yatırım yapma zamanı. Çünkü 
toprağı iyileştirmek; yalnızca bugünü değil, doğayı 
ve geleceğimizi de korumaktır.” dedi.

“Toprağımızı, Suyumuzu Koru
Çölleşmeye Karşı Umutla”

Dünya Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele 
Günü’nde TMMOB Çevre Mühendisleri Odası 
Antalya Şubesi olarak, küresel iklim kriziyle 
birleşen kuraklık tehdidine dikkat çekiyor.

Dünya Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele 
Günü’nde TMMOB Çevre Mühendisleri Odası 
Antalya Şubesi olarak, küresel iklim kriziyle 
birleşen kuraklık tehdidine dikkat çekiyor ve 
“Yeşil Bir Gelecek İçin Bugün Harekete Geçiyo-
ruz” diyoruz. Kuraklık ve çölleşme, bugün dünya 
genelinde 165’ten fazla ülkeyi etkileyen bir kriz 
haline gelmiştir. Birleşmiş Milletler raporlarına 
göre, bu süreç nedeniyle 2030 yılına kadar 
yaklaşık 135 milyon insanın göç etmek zorunda 
kalacağı, eğer önlem alınmazsa 2050’ye kadar üç 
milyardan fazla insanın benzer bir durumla 
karşılaşacağı; yaklaşık 1 milyar kişinin ise 
mecburi göç riskiyle karşı karşıya geleceği tahmin 
edilmektedir.

Dünyada kurak bölgeler hızla genişliyor. 
Birleşmiş Milletler verilerine göre dünya tarım 
arazilerinin %40’ı bozulmuş durumda ve arazi 
yüzeyinin yaklaşık %77’si son yıllarda daha kurak 
iklim koşullarına geçti. Bu değişim sonucunda 30 
yıl önce 1,2 milyar olan kuru bölgelerde yaşayan 

insan sayısı 2020’de 2,3 milyarı aşmış durumda-
dır. Yaşanan her sıcak dalgası ve yağış yetersizliği, 
gıda ve su güvenliğini tehdit etmekte, toprakları 
çoraklaştırmakta ve zorunlu göçleri tetiklemekte-
dir. Üstelik küresel ısınma hız kesmiyor: Akdeniz 
havzası, özellikle Türkiye gibi ülkeler iklim 
değişikliğinin sıcaklık artışı açısından en “sıcak 
noktalar” arasındadır. MGM Nisan 2024 raporu, 
tüm Türkiye’nin büyük bölümünde olağanüstü ve 
çok şiddetli kuraklık şartları bulunduğunu; nisan 
yağışlarının normale göre %50 azaldığını gösteri-
yor. Bu haritalar, ülke genelinin %70’e yakın bir 
bölümünün “şiddetli kuraklık” sınırında olduğu-
nu ortaya koyuyor. Öte yandan Dünya Kaynakları 
Enstitüsü tahminlerine göre, 2040 itibarıyla 
Türkiye de çok yüksek su stresi yaşayan ülkeler 
arasında yer alacaktır. Tüm bu veriler, şiddetli 
kuraklık ve su krizi ile karşı karşıya olduğumuzu 
gösteriyor.

Kuraklık ve çölleşmeyle mücadele, ancak 
bugünkü eylemlerimizle mümkün. Bireyler 
olarak evde ve iş yerinde suyu tutumlu kullan-
mak, damlatma gibi verimli sulama yöntemlerine 
yönelmek ve atık suyu geri kazanmak hepimizin 
katkısıdır. 

Tarımda modern sulama sistemlerine 
geçilmeli; örneğin su kaybını azaltan basınçlı 
kapalı boru ve damla sulama sistemleri hızla 
yaygınlaştırılmalıdır. 

Devlet Su İşleri’nin son yıllarda tamamladığı 41 
baraj, 17 gölet ve yüzlerce sulama tesisi projesi, 
230,74 milyon m³ suyu depolayarak 103 bin hektarı 
sulamaya açmıştır. Bu tür altyapı yatırımları ve 
tarımsal sulama seferberlikleri su kaynaklarımızı 
korumada kritik önemdedir. Yerel yönetimler 
yağmur suyu toplama sistemleri, taşkın engelleme 
tesisleri ve yeşil koridorlar oluşturarak toprak 
erozyonunu önlemeli; şehir planlamasında su 
yönetimini temel bir unsur olarak ele almalıdır. 
Kurumlar ve sivil toplum örgütleri ise çiftçilere su 
tasarrufu ve toprağı koruma teknikleri eğitimi 
vermeli, okullarda ve medyada çevre bilincini 
artıracak kampanyalar düzenlemelidir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı’nın 2023’te baş- 
lattığı “Su Verimliliği Seferberliği” kapsamında 
suyun daha verimli kullanılmasına yönelik proje- 
ler hayata geçirilmesi, suyun stratejik bir değer 
olarak görülmesi gerektiğini göstermektedir.

Bu mücadelede umut veren pek çok örnek 
vardır. Dünyada Yeşil Duvar (Great Green Wall) 
girişimi gibi büyük ağaçlandırma projeleri 
bozulmuş arazileri yeniden canlandırıyor; 
Afrika’nın Sahel bölgesinde 100 milyon hektar 
alanın yeniden yeşermesi hedefleniyor. Tarımsal 
arazilere uygulanan sürdürülebilir toprak 
yönetimi ve hibrit ürün desenleri, hem verimi 
koruyor hem iklim şoklarına dayanıklılığı 
artırıyor. BM’nin 2030 Hedefleri arasında yer 

alan 1,5 milyar hektar araziyi yeniden kazandır-
ma seferberliğiyle, yalnızca 150 milyon hektarın 
iyileştirilmesiyle bile yaklaşık 85 milyar dolar 
ekonomik kazanç ve 200 milyon insanın destek-
lenmesi mümkün olacak. Türkiye’de de alanda 
faaliyet gösteren Tarım ve Orman Bakanlığı, 
Orman Genel Müdürlüğü ve sivil toplum 
kuruluşları, erozyon kontrol barajları, organik 
tarım uygulamaları ve biyolojik çeşitliliği koruyan 
projeler ile sevindirici adımlar atmaktadır. 

Örneğin Kapadokya ve Güneydoğu’da 
yürütülen toprak ıslahı çalışmaları, çoraklaşan 
araziyi yeniden üretken hale getirmeyi amaçla-
maktadır. Her bir ağaçlandırma faaliyeti, her 
geleneksel su birikimi tekniği, geleceğe atılmış 
bir umut adımıdır.

Sonuç olarak; hep birlikte, bugün atacağı-
mız her adım yarınlarımızı belirleyecek. Her bir 
vatandaşın çevreye duyarlı davranması, kurumla-
rın ve yerel yönetimlerin planlı çalışmaları, bilim 
insanları ile sektör temsilcilerinin iş birliği bu krizi 
dönüşüme çevirebilir. Çevre Mühendisleri Odası 
Antalya Şubesi olarak, “Ülkemizin kaderi 
kuraklık ve çölleşme olmamalıdır” diyor ve 
“Geleceğimiz toprakta, sudadır” mesajını 
haykırıyoruz. Suyumuzu ve toprağımızı korumak 
için bugün harekete geçerek gelecek kuşaklara 
yeşil, yaşanabilir bir dünya bırakacağımıza 
yürekten inanıyoruz.” ■ HABER MERKEZİ

■ HABER MERKEZİ

Toprak konuşmuyor, 
ama uyarıyor!..

Toprak konuşmuyor, 
ama uyarıyor!..

“Kuraklık 
Kapıda Değil, 

Evin İçinde”

✒ TEMA Vakfı, Dünya Çölleşme ve Kuraklıkla 
Mücadele Günü’nde, yaşamın kaynağı olan 
toprak varlığının hızla tükenmekte ve sağlığını 
kaybetmekte olduğunu vurgulayarak herkesi 
sorumluluk almaya çağırdı. Arazi tahribatı, iklim 
krizi ve giderek artan kuraklık tehdidiyle müca-
delenin odağında arazilerin üretkenliğinin ve 
toprak sağlığının bulunduğuna dikkat çeken 
Vakfın Yönetim Kurulu Başkanı Deniz Ataç, 
"Artık gezegenin taşıma kapasitesini aştığımız 
çok açık. Arazi tahribatı, iklim kriziyle birleşerek 
çölleşmeyi hızlandırıyor. Gecikmeden doğada 
açılan yaraları iyileştirmeli, toprağın kaybolan 
üretkenliğini tekrar kazandırmalıyız." dedi.
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Türkiye’nin denizdeki akciğerleri gezegene 6 milyon ağaçlık katkı sağlıyor
Türkiye’nin denizlerinde bulunan deniz çayırlarının karbon tutma kapasitesi ilk kez hesaplandı.

Türkiye'de
 ilk kez

 deniz çayırlarının
 karbon tutma kapasitesi 

hesaplandı

Denizlerde, 0 ila 40 metre derinliğe 
kadar yayılış gösteren deniz çayırları, bitki 
habitatları içerisinde en fazla karbon depo- 
lama kapasitesine sahip olmaları dolayısıy-
la "denizlerin akciğerleri" olarak nitelendiriliyor.

Halk arasında "deniz eriştesi" olarak da 
bilinen Posidonia oceanica, Türkiye'de 
bulunan 5 deniz çayırı türünden en yaygın 
olanıyken, özellikle Akdeniz ekosisteminde 
ve Marmara'da görülen Cymodocea nodosa 
diğer bir yaygın tür olarak biliniyor.

Bunun dışında Zostera marina, Zostera 
noltei ve Süveyş kanalı aracılığıyla Doğu 
Akdeniz'e, oradan da Türkiye'nin Akdeniz 
kıyılarından Kuzey Ege'ye doğru yayılışını 
sürdüren Halophila stipulacea deniz çayırla-
rı Türkiye denizlerinde varlığını sürdürüyor.

AA muhabirinin sorularını yanıtlayan 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi Mühendis-
lik ve Doğa Bilimleri Fakültesi Biyoloji 
Bölümü Hidrobiyoloji Anabilim Dalı Başkanı 
ve Deniz Biyoloğu Prof. Dr. Ergün Taşkın, 
küresel ısınma ve iklim değişikliğiyle 
mücadelede en önemli biyolojik unsurlardan 
biri olarak nitelendirdiği deniz çayırlarının 
kimi canlılar için yuvalama, kimileri için de 
saklanma ve beslenme alanı olduğunu 
söyledi.

Deniz çayırlarının dünyaya en önemli 
katkılarının karbon tutma kapasiteleri ol- 
duğunu belirten Taşkın, tuttukları karbonu 
dokularında, yapraklarında, köklerinde ya 
da kumun içinde hapsettiklerini ve bu 
karbondioksiti bünyelerindeki klorofil 
sayesinde oksijene çevirdiklerini anlattı.

Taşkın, "Tüm bu nedenlerden dolayı 
deniz çayırlarının korunması gerekiyor. Ne 
kadar çok alanı kaplarsa sağladığı biyoçe-
şitlilik, küresel ısınmayla mücadelede, 
zemini tutma durumu ve kıyı yapısını 
koruma açısından önemli canlılar durumuna 
geliyorlar." dedi.

"Türkiye'deki deniz çayırları          
 1145 deniz canlısı türüne 

             ev sahipliği yapıyor"
Türkiye'de 95 bin 500 hektar deniz ça- 

yırı alanı bulunduğunu, taramaların tamam-
lanmasıyla bu alanın 120-130 bin hektarı 
bulabileceği yönünde tahminleri olduğunu 
aktaran Taşkın, Türkiye'deki deniz çayırları-
nın 1145 deniz canlısı türüne ev sahipliği 
yaptığından bahsetti. Taşkın, deniz çayırla-
rının denizlere göre dağılımı hakkında şu 
bilgileri paylaştı: "66 bin hektarı Ege Denizi 
kıyılarında ve bunun da 46 bin 500 hektarı 
Kuzey Ege'de, 19 bin 500 hektarı Güney 
Ege kıyılarında bulunuyor. Ayrıca yine Mar- 
mara Denizi'nde yapılan literatür taraması 
sonucunda 26 bin 500 hektarlık bir Posido-
nia oceanica varlığı, Akdeniz'de ise 2 bin 
950 hektarlık bir alanda deniz çayırı mevcut."

Türkiye'de ilk kez deniz çayırlarının 
karbon tutma kapasitesini hesapladıklarını 
bildiren Taşkın, "Buna göre Türkiye'deki 
deniz çayırlarının yıllık 150 bin ton karbon 
tutma kapasitesi bulunuyor. Bu da yaklaşık 
6 milyon ağacın bir yılda tuttuğu karbona 
tekabül ediyor." diye konuştu.

Taşkın, Ege Denizi'ndeki deniz çayırla-
rının 104 bin 312 ton, Marmara Denizi'nde-
kilerin 41 bin 928 ton, Akdeniz'dekilerin ise 
4654 ton karbon tutma kapasitesi bulundu-
ğunu kaydetti.

"Küresel ısınmadan, 
insan faaliyetlerinden ve 

yüksek tuzluluktan 
etkileniyorlar"

Son 10 yılda deniz çayırlarının derinler-
den daha sığ, daha kıyısal alanlara çekildi-
ğini gözlemlediklerini bildiren Taşkın, bunun 
başlıca nedenlerinin deşarj sularının iyi 
arıtılmadan denize bırakılması nedeniyle 
oluşan kirlilik ve aşırı avcılık ile turistik 
faaliyetler olduğunu vurguladı.

Taşkın, deniz çayırlarının varlığını 
tehdit eden diğer unsurları şöyle sıraladı:

"Artık kıyılarımızda yaz döneminde 

30 dereceleri bulan, hatta 30 derecelerin 
üzerine çıkabilen bir su sıcaklığı mevcut. 
Deniz çayırları hem küresel ısınmadan hem 
insan faaliyetlerinden hem de yüksek 
tuzluluktan etkileniyor. 

Bu nedenle Doğu Akdeniz'den çok artık 
Kuzey Ege'de varlıklarını daha sabit tutmuş 
durumdalar. Yoksa biz yaptığımız çalışma-
larda örneğin alt sınır derinliğini 30 metre 
belirlediğimiz bir çayırın 35 metrelerde 
kumun altında köklerini bulabiliyoruz. 

Yani birçok yerde çekilmiş. Çayırın 
çekilmeye başlamasında hem insan 
faaliyetlerinin hem de küresel ısınmanın 
etkili olduğunu söyleyebilirim."

Türkiye'deki deniz çayırlarının yayılışı, 
barındırdığı türler, izleme ve gözlemleme 
çalışmaları hakkında derinlemesine bilgi 
sahibi olmak isteyenler için kısa bir süre 
önce "Deniz Çayırları: Yayılışı, İzlenmesi, 
Korunması ve Restorasyonu" adlı bir kitap 
yayımladıklarına değinen Taşkın, kitapta 
Türkiye'deki deniz çayırlarının karbon tutma 
kapasitesinden, su altında deniz çayırlarını 
fotoğraflama tekniklerine kadar pek çok 
farklı konuya yer verdiklerini belirtti.

DENİZ ÇAYIRLARININ 
KARBON TUTMA KAPASİTESİ

(AA - Yeşil Hat)

İNFOGRAFİK
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Burdur’da köylere toplam 

-

suyu oldu.

Temiz ve sağlıklı içme suyu-
na erişimin artırılması amacıyla 
yürütülen çalışmalarla toplam 4300 

Yapılan hat uzunlukları şu şekil-

de: Kocapınar Köyü: 1200 metre, 
Ağlasun Yeşibaşköy: 1400 metre, 
Tefenni Çaylı Köyü: 1700 metre. Bu 
projelerle birlikte içme suyu altya-
pısı güçlendirilerek kırsalda yaşam 
kalitesine doğrudan katkı sağlandı. 
Üreticilere destek olmayı sürdüren 
İl Özel İdaresi, 6500 metre tarım-

çalışmaları şu köyleri kapsadı: 
Merkez Akyayla Köyü: 2000 metre, 

Merkez Kuruçay Köyü: 2000 
metre, Merkez Soğanlı Köyü: 1000 
metre, Çavdır İshak Köyü: 1500 
metre. Bu yatırımlar sayesinde 

verimli şekilde su ulaşması sağlan-
dı. Köylerin içme suyu ihtiyacını 
karşılayan ve tarımsal üretime can 
suyu olacak bu projelerle birlikte 
toplamda 10 bin 800 metre hat 
döşenmiş oldu.                     

                      Kadriye ÇETİN

TKDK Burdur İl 

-
-

ru yayınladı.

TKDK Burdur İl 
Koordinatörlüğü, 
PARD III Progra-
mı’nın 302 tedbirleri 
kapsamında ya-
pılması planlanan 
yeni çağrı dönemine 
ilişkin önemli bir 
duyuru yayımladı. 
Açıklamada, destek-

lenmesi istenen ma-
kine ve ekipmanlar 
için uygun harcama 
taleplerinin toplana-
cağı bildirildi. 

Başvurular yalnız-
ca kurumun belirle-
diği link üzerinden 
doldurulacak “Yeni 
Uygun Harcama Ta-
lep Formu” ile kabul 
edilecek. Elden, posta 
veya e-posta yoluyla 
yapılan başvurular 
dikkate alınmayacak. 
Formların 23 Hazi-
ran 2025 Pazartesi 

mesai bitimine kadar 
eksiksiz ve doğru bir 
şekilde doldurulması 
gerekiyor. 

TKDK, bu süreci 
kaçıranların bir son-
raki talep dönemine 
kadar yeni başvuru 
yapamayacağını 

ve detaylı bilgiler 
TKDK Burdur İl 
Koordinatörlüğü’nün 
resmi internet sitesin-
de yer alıyor.   

      
        Şadiye ÜNAL

Burdur Devlet Hastanesi, diya-
bet hastalarının yaşam kalitesini 
artırmak ve hastalıkla bilinçli 
bir şekilde mücadele etmelerini 
sağlamak amacıyla “Diyabet 
Okulu” eğitimlerine başladı.

Hastanenin zemin katında yer 
alan Diyabet Polikliniği bünyesin-
de hizmet veren okul, diyabetli 
bireyler ve yakınlarına yönelik 
farkındalık ve eğitim programları 
sunuyor.

Diyabetle barışık bir yaşam için 
bilinçli adımlar Diyabet Okulu, 
sadece hastalığı yönetmeyi değil, 
aynı zamanda diyabetle barışık, 
sağlıklı ve aktif bir yaşam sürmeyi 

ne olduğu, insülin ve ilaç kulla-

nımı, sağlıklı beslenme, düzenli 
egzersizin önemi, ayak bakımı, 
stres yönetimi ve diyabetin yol 
açabileceği komplikasyonlardan 
korunma yolları gibi konular ay-
rıntılı şekilde ele alınıyor. Uzman 
desteği ve interaktif programlar 
bir arada Okul programı, diyabet 
hastalarının günlük yaşamlarında 
karşılaştıkları sorunlara pratik 
çözümler sunmayı amaçlayan 
derslerden oluşuyor.Katılımcılar, 
alanında uzman sağlık profesyo-
nellerinden birebir bilgi alırken, 
benzer durumlardaki diğer birey-
lerle de deneyimlerini paylaşma 
fırsatı buluyor. Bu yaklaşım, sosyal 
destek duygusunu güçlendirerek 
katılımcıların motivasyonunu artı-
rıyor.               Kadriye ÇETİN

Burdur’da araç sayısında -
-

park eden araçlara ceza 

Türkiye’de motorlu taşıt 
yoğunluğu açısından Muğla’dan 
sonra ikinci sırada yer alan 
Burdur’da, araç sayısındaki artış 
şehir merkezindeki sokakları ade-
ta kilitlemiş durumda. Özellikle 
apartman bölgelerinde yeterli 
otopark alanı bulunmaması nede-
niyle vatandaşlar çareyi kaldırım-
lara park etmekte buluyor. Görme 
engelliler için yapılan sarı bantla-
rın dahi sık sık araçlar tarafından 
işgal edilmesi, yayaların güvenliği-
ni tehlikeye atıyor. TÜİK verilerine 
göre Burdur’da her 2 kişiden 1’ine 
bir araç düşecek düzeyde motorlu 

araç sayısı her yıl artarken, bu 
artışa paralel bir şekilde otopark ve 

-
ması, mevcut altyapının yükünü 
daha da ağırlaştırıyor. Vatandaşlar 
sabah işe giderken ya da akşam 
evlerine dönerken park yeri bul-
mak için uzun süreler dolaşmak 
zorunda kalıyor. Emniyet birimleri 
tarafından yapılan denetimlerde 
kaldırıma park eden çok sayıda 

araca ceza kesiliyor ve çekiciyle 
kaldırılan araç sayısı da her geçen 
gün artıyor. Ancak cezaların caydı-
rıcılığı sınırlı kalırken, kalıcı çözüm 
için geçtiğimiz aylarda uygulama-
ya koyulan belirli güzergahlardaki 
ücretli otopark da bu duruma çare 
olamamış gibi görünüyor.

                         Şadiye ÜNAL

www.bu rdu r yen igun . c om

Prof. Dr. Adem Korkmaz, 

-

AK Parti Burdur Milletve-
kili Prof. Dr. Adem Korkmaz, 
TBMM Tarım, Orman ve Kö-
yişleri Komisyonu Sözcülüğü 
görevine yeniden seçildi.Bu-
gün gerçekleştirilen TBMM 

Tarım, Orman ve Köyişleri 
Komisyonu’nun 2. Devre Baş-
kanlık ve Divan seçimlerinde, 
Prof. Dr. Korkmaz Komisyon 
Sözcülüğü görevine bir kez 
daha layık görüldü.Seçim 
sonrası bir açıklama yapan 
Milletvekili Korkmaz, kendi-
sine yeniden bu görevi tevdi 
eden Komisyon üyelerine 
teşekkür ederek, yeni döne-

min tüm üyeler için hayırlı 
-

yonun, tarımsal faaliyetler 
başta olmak üzere ülkeye 
katkı sağlayacak önemli karar 
ve önerilere imza atmasının 

Prof. Dr. Korkmaz, geçtiğimiz 
ay kurulan TBMM Zirai Don 
Olayını Araştırma Komisyo-
nu Başkanlığına da seçilmişti. 

Sık sık saha ziyaretleriyle 
üreticilerin yaşadığı sorunları 
yerinde inceleyen bu Ko-
misyonun çalışmaları, tarım 
politikalarının sahaya yansı-
ması açısından büyük önem 
taşıyor. Böylece Milletvekili 
Korkmaz, tarım politikalarına 
ilişkin iki ayrı komisyonda 
kritik sorumluluklar üstlen-
miş oldu.      Şadiye ÜNAL

Burdur İl Müftülüğü 
-

törlüğü, özel gerek -

-

kapsamında 2016 
doğumlu Ayaz Taş -

İmmün yetmezliğiyle 
mücadele eden küçük 
Ayaz, yaşam azmi ve 
gülüşüyle heyeti derinden 

-

Ayaz’ın neşesi ve cesa-
retiyle adeta umut ışığı 

annesinin fedakârlığına 
dikkat çekildi. İl Müf-
tülüğü, Gülşen Taşçı’ya 
sabrı, sevgisi ve annelik 
gücü dolayısıyla gönülden 

sevgiyle aşıldığı bir dünya 
mümkün” mesajı verilen 
etkinlikte, Ayaz ve ailesine 
hem manevi destek hem 
de moral verildi.

        E.Selcan TUNCEL



Burdur’da Halk Eğitim 
Merkezi Türk Sanat Müziği 
(TSM) Topluluğu tarafından 
konser verildi.

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ) Konferans 
ve Sergi Salonu’ndaki konseri 

-

-

-

Yeşilova Çok Programlı Ana-
dolu Lisesi ve Yeşilova Mes-
leki Eğitim Merkezi (MESEM) 
öğrencileri, düzenlenen tö-
renle mezuniyet heyecanını 
yaşadı. MESEM öğrencileri, 
sembolik olarak giydikleri iş 
önlükleriyle meslek hayatı-
na ilk adımlarını attı.

-

-

-

-

-

dilekleri iletildi.

-

-

-

sona erdi.        

Başkan Ercengiz, eski Adliye 
binasının bulunduğu arazi-
de yapılacak lojman proje-
sinin temel atma törenine 
katıldı.

-

dair kamuoyunu bilgilendirdi. 

-

-

-
-

-

ifadelerine yer verdi.

Burdur’un Bucak ilçesinde 2023 yılında yapımı 
tamamlanan ve “81 ile 81 Millet Ormanı” projesi 
kapsamında hayata geçirilen Bucak Millet Or-
manı resmen Kocaaliler Belediyesi Petrol Limi-
ted Şirketi’ne devredildi.

-

Proje tamamlandı, teslim gerçekleşti
-
-

-

Başkan Delen: “Projelerle yaşatacağız”

-

Taşkın: “Bucak’a bir eser daha kazandırdık”

-

İhale süreci başarıyla tamamlandı
-

-
-

-

Milletvekili Oğuz: “Bu yatırım
geleceğe yapılan bir katkıdır”

Millet Ormanı sadece
yeşil alan değil, sosyal alan

-

belirtiyor.

İlçeye nefes, vatandaşa huzur

-

-
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Burdur’da şarampole devrilen motosikletin 
sürücüsü yaralandı. Yaralıya ilk müdahaleyi 
Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz 
yaptı.

Edinilen bilgilere göre Burdur merkez 
Çallıca Köyü yakınlarında meydana gelen 
kazada 48 AUA 208 plakalı motosikleti ile 
Fethiye'den Isparta Süleyman Demirel Üniversi-
tesi'nde eğitim gören kardeşinin yanına gitmekte 
olan Ramazan K. (28) direksiyon hakimiyetini 
kaybederek şarampole devrildi. İhbar üzerine 

olay yerine polis ve sağlık ekipleri sevk edildi. 
Yaralı motosiklet sürücüsü Razaman K.'ya sağlık 
ekipleri gelene kadar ilk müdahaleyi bir toplantı 
için Tefenni İlçesi'ne gitmekte olan Burdur 
Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz yaptı.

Ramazan K. olay yerine gelen sağlık ekiple-
rinin ilk müdahalesinin ardından ambulansla 
Burdur Devlet Hastanesi'ne götürülerek tedavi-
ye alındı.

Yaralı sürücünün durumunun iyi olduğu 
öğrenildi.

Burdur’da meydana gelen trafik kazasında anne 
ve kızı yaralandı.

Edinilen bilgilere göre Burdur Kuruçay 

mevkiinde 
meydana gelen 
kazada P.Y. 
idaresindeki 06 
BH 716 plakalı 
otomobil 
sürücüsünün 
direksiyon 
hakimiyetini 
kaybetmesi 
sonucu şaram-
pole devrildi. 
Kazada P.Y. ile 
araçta yolcu 
olarak bulunan 
kızı Ş.Y. 
yaralandı. 
İhbar üzerine 
olay yerine 

polis, sağlık, itfaiye ve jandarma ekipleri sevk 
edildi.

Burdur, tıbbi cihaz veri doğruluğunda Türkiye 
birincisi oldu. İl Sağlık Müdürlüğü, bu başarıyı 
Teşekkür Belgeleri ile kutladı.

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü, kamu kaynakla-
rının etkin kullanımı ve sağlık hizmetlerinin 
kalitesinin artırılması adına yürüttüğü çalışmalar-
la dikkat çekici bir başarıya imza attı. Müdürlü-
ğün yaptığı açıklamaya göre, il genelindeki sağlık 
kurumlarında bulunan tüm tıbbi cihazların 
envanteri titizlikle güncellenerek yüzde 100 veri 
doğruluğu sağlandı. Bu başarı sayesinde Burdur, 
Türkiye genelinde tıbbi cihaz envanter veri 
doğruluğu açısından birinci sıraya yükseldi.

İl Sağlık Müdürü, bu başarıya katkı sunan 
tüm personeli Teşekkür Belgesi ile ödüllendirdi. 
Açıklamada, kamu kaynaklarının doğru planlan-
ması, etkin yönetilmesi ve verimli kullanılmasının 
hem hizmet kalitesi hem de milli ekonomi 
açısından büyük önem taşıdığı vurgulandı.

Yeni Tıbbi Cihazlar Yolda
Açıklamada ayrıca, Burdur'da sunulan sağlık 

hizmetlerinin hem kapsamının genişletilmesi hem 
de günümüz teknolojilerine uygun şekilde 
sürdürülebilmesi amacıyla yeni tıbbi cihazların 
kazandırılması için çalışmaların devam ettiği 
bilgisi paylaşıldı.

■ ŞADİYE ÜNAL

■ KADRİYE ÇETİN

DENEMELER

TANIM, AYNI ZAMANDA DEMOKRATİK CEPHE İTTİFAK FORMÜLÜ
Burada 3. Enternasyonal ve Genel Sekreteri Dimitrov, 2. Dünya Savaşı mevzi-

lenmesini, bu sa�aşmadaki faşizmi yenilgiye uğratacak kuvvetler ittifakının 
formülünü de ifade etmekteydi. Bu tanıma göre emperyalist ülkelerin tamamı 
faşist karakterde sayılmıyordu. Yani 6 yıl süren ve 80 milyon insanın öldüğü 2. 
Dünya Savaşı’na katılan altı emperyalist devletin tamamı da faşist sayılmıyordu. 
Mali sermayenin “en şoven, en gerici, en emperyalist, en saldırgan (terörist)” 
olanları faşist kategorisine sokuluyordu. Bunlar da dönemin terminolojisine göre 
Mihver Devletleri adını almıştı. Kaldı ki bunlar ittifak halindeydiler zaten. Diğer 
emperyalist devletler Müttefik Devletler olarak tanımlanıyordu ve bunlar (İngilte-
re, Sovyetler Birliği, ABD, Çin ve Fransa) barış cephesinde sayılıyordu. Dünya 
demokrasi kuvvetlerinin strateji ve siyasetlerinin belirlenmesini sağlayan faşizmin 
tanımındaki stratejik mevzilenmenin uygulanışı, yani en geniş antifaşist (demokra-
tik) cephenin inşası savaş cephesinin, yani Mihver devletlerinin (Hitler Almanya’sı, 
Mussolini İtalya’sı ve Hirohito Japonya’sının) altedilmesini, dolayısıyla faşizmin 
yenilmesini sağlamıştır.

Dünya Demokrasi Cephesinde yer alan ülkelerdeki faşist partilerin konumlan-
ması da Dimitrov’un tanımındaki stratejik içeriğe göre anlam kazandı. Yani Mihver 
odaklarının işbirlikçisi en şoven, en gerici ve en saldırgan kesimleri de faşist cephe 
içinde değerlendirildi. Bunlar Hitler işbirlikçileri, İspanya’da Franko, Portekiz’de 
Salazar, Ukrayna’da Ukrayna Milliyetçileri Örgütü (OUN) liderleri, Romanya’da Ion 
Antonescu (İyon Antonesku) rejimleriydi. Bu faşist diktatörler işgal altında devrim-
ci, antifaşist vatanseverlerin üzerinde terör estirdiler. 

2. DÜNYA SAVAŞI’NI MÜTEAKİBEN FAŞİZMİN 
AĞABABASI HİTLERİN ÇİZMELERİNİ GİYEN ABD EMPERYALİZMİ OLDU

1945’te Avrupa’nın ortasına Hitler ve Mussolini, Pasifik’in karanlık derinlikleri-
ne Hirohito’nun gömülmesinden sonra Hitlerin kanlı çizmelerini ABD giydi. 
Bundan sonra Faşist kuvvetler Amerikan işbirlikçisi olarak değerlendirildiler. 
Kore’de Syghman Ree (Saymın Rui), Endonezya’da Suharto, Vietnam’da Diem 
(Diyem), Arjantin’de Videla, Filipinler’de Marcos, Şili’de Pinoşe Amerikan emperya-
lizmi güdümünde kanlı faşist diktatörlükler kurdular.   

Peki Türkiye’de somut durum neydi?
TÜRKİYE’DE FAŞİZM AMERİKAN GLADYOSU’YLA TARİH SAHNESİNE ÇIKTI
Faşizm Türkiye NATO’ya girdikten sonra “Küçük Amerika” olma sürecinde 

devletin içine yerleştirilen Amerikan Gladyosu’yla tarih sahnesine çıktı. Bu operas-
yonel örgütün darbeleriyle ortaya çıktı. Bu Gladyo kâh Seferberlik Tetkik Kurulu 
oldu, kâh Kontrgerilla oldu, en son girdiği kılık FETÖ Gladyosu’ydu. 

İlk gerçekleştirdiği bela 6-7 Eylül olaylarıydı.
Menderes hükümetlerinin işbirlikçiliği Amerikan Gladyosu’na zemin hazırladı.
Demirel hükümetlerinin çaresizliği ve acziyeti Amerikan Gladyosu’na 12 Mart 

ve 12 Eylül askeri darbeleri için fırsat verdi. 12 Mart 1971 ve 12 Eylül 1980 askeri 
faşist darbeleri Demirel hükümetlerine karşı yapıldı. Amerikan Gladyosu, Demirel 
iktidarını yıktı. 

15 TEMMUZ FETÖ DARBESİ FAŞİST BİR DARBE TEŞEBBÜSÜDÜR
15-16 Temmuz 2016 tarihinde gizli ortağı PKK olan Silahlı Fethullahçı Terör 

Örgütü (FETÖ) kılığına bürünmüş olan Amerikan Gladyosu, bu kez AK Parti 
Hükümeti’ni ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı devirmeye kalkıştı. Ancak bazı nesnel 
şartlar sebebiyle kaldırdığı taşı ayağına düşürdü. Başarılı olsaydı CHP-HDP (DEM) 
soslu PKK-FETÖ hükümetini kuracaktı. Tayyip Erdoğan düşmanlığına kilitlenmiş 
olanlar FETÖ faşist darbe girişiminin çukuruna savruldular. Kanlı canlı askeri 
darbeye akıl almaz bir şekilde “Tayyip’in tiyatrosu” bile dediler.

15-16 Temmuz’dan sonraki süreçte zindanlara tıkılanlar FETÖ’cü ve PKK’lı 
teröristlerdir. Mehmetçik ve Türk Polisi PKK’yı kazdığı hendeklere ve ilan ettiği 
özerklik çukuruna gömdü. Yurt içinde kökünü kazıdı. Fırat Kalkanı Harekâtı, Zeytin 
Dalı Harekâtı yaptı. Türk Ordusu Afrin’e girdi. En son Pençe Kilit Harekâtıyla Irak’ın 
kuzeyini temizledi. PKK’yı yurt içinde temizlediği gibi sınır ötesinde de ininden 
çıkamaz hale getirdi. Bütün bu harekatlar, demokratik ve vatansever niteliktedir.

FETÖ, PKK ve şürekasının faşizm tanımı işte bu zeminde şekil ve anlam 
kazanıyor. PKK ve FETÖ, kendi hain emellerine karşı savaşanları faşistlikle suçluyor. 
Onlara göre Türkiye’nin vatan bütünlüğünü, devlet hakimiyetini, üniter devleti 
savunmak faşistlik oluyor; Türkiye’nin vatan bütünlüğünü tehdit edenler, üniter 
devleti yıkıp federasyon, konfederasyon kurmayı amaçlayanlar, Türk milletini etnik 
ve mezheplere parçalamak isteyenler “demokrat” oluyorlar. Yani Amerikan 
emperyalizminin hedef aldığı milli ve milletlerarası unsurlar faşistlikle damgalanı-
yor. Bu anlayışa göre, Aybüke öğretmeni katletmek “demokratik”, “devrimci” bir 
hamledir. Diyarbakır Annelerinin evlatlarına sahip çıkmaları “devrimci dava”ya 
ihanettir, “faşistlik”tir. Nitekim Diyarbakır’da eylemci annelere “Kürdistan davası”-
nı hatırlatan HDP’liye “tükürürüm sizin Kürdistan davanıza” diyen Diyarbakır 
Annesi “faşist hain”dir. Son gelişmeler üzerinden düşünürsek, Öcalan’ın “silah 
bırakma, PKK’yı feshetme, Türkiye Cumhuriyeti Devletiyle ve Türk Milleti ile 
bütünleşme” çağrısı ve Kandil’in buna uyması “faşist” bir teşebbüstür. YPG’nin 
özerklik ve konfederalizm de ısrarı “demokratik”tir. 

Türkiye’de
faşizm 

var mıdır ve 
faşist kimdir?- 2Fatih ÖZCAN

Burdur, Sağlık’ta 
Türkiye Birincisi 
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■ MAKÜ BASIN
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Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ), dünyanın en prestijli derecelen-
dirme kuruluşlarından Times Higher 
Education (THE) tarafından yayımlanan 
2025 Etki Sıralaması'nda (THE Impact 
Rankings) büyük bir başarıya imza attı. 
Üniversitemiz, ilk kez başvuru yaptığı 
"Erişilebilir ve Temiz Enerji" ile "Karasal 
Yaşam" alanlarında dünya genelinde ilk 
400 üniversite arasına girerek bu alanlar-
daki öncü rolünü kanıtladı.

MAKÜ, küresel sürdürülebilirlik 
sahnesinde gücünü tescilledi

MAKÜ, üniversitelerin toplumsal ve 
çevresel sorunlara çözüm üretme kapasitele-
rini Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçları (SDGs) doğrultusunda 
ölçen sistem olan Times Higher Education 
(THE) 2025 Etki Sıralaması'nda önemli 
başarılara imza attı. 

Bu yıl 130 ülkeden 2,526 üniversitenin 
başvurduğu sıralamada yer alması, 
MAKÜ'nün küresel vizyonunu ve toplumsal 
sorumluluk bilincini bir kez daha ortaya 
koydu. 

Bu başarı, aynı zamanda Türkiye'nin 
yükseköğretimdeki kolektif gücünü de 
yansıtmaktadır. Türkiye, sıralamada 121 
üniversite ile temsil edilerek dünyada en 
fazla üniversitesi sıralamalarda yer alan 
üçüncü ülke olurken, MAKÜ de bu ulusal 
gururun önemli bir parçası haline gelmiştir. 

2 Kritik alanda dünya çapında başarı
MAKÜ, sıralamada özellikle iki alanda 

gösterdiği üstün performansla küresel 
ölçekte dikkat çekti. 

Erişilebilir ve Temiz Enerji: Üniversite-
miz, yenilenebilir enerji kaynakları ve enerji 
verimliliği konularındaki öncü çalışmalarıy-
la dünya genelinde 301-400 bandında yer 
alarak bu alandaki en güçlü performansını 
sergiledi. 

 Karasal Yaşam: Biyoçeşitliliğin korun-
ması ve ekosistem yönetimi alanlarındaki 
akademik ve uygulamalı projeleriyle yine 
dünya sıralamasında 301-400 bandında yer 
alan MAKÜ, özellikle içinde bulunduğu 
Göller Yöresi'nin hassas ekosistemine karşı 
taşıdığı bilimsel sorumluluğu küresel 
düzeyde kanıtlamıştır. 
Temel misyon tescillendi: 
Nitelikli Eğitim’de güçlü konum

Üniversitemizin temel varlık sebebi 
olan eğitim alanındaki gücü de bu sıralama 
ile bir kez daha tescillendi. MAKÜ, "Nitelik-
li Eğitim" alanında dünya genelinde değer-
lendirilen yaklaşık 2,000 üniversite arasında 
601-800 bandında yer alarak önemli bir 
başarı elde etti. Bu kategori, üniversitelerin 
yaşam boyu öğrenme imkânları sunma ve 

toplumun her kesiminden öğrenciye kucak 
açma gibi toplumsal fayda odaklı rollerini 
ölçmektedir.

MAKÜ'nün eğitimdeki bu başarısı, 
farklı derecelendirme kuruluşları tarafından 
da teyit edilmektedir. Yakın zamanda 
açıklanan bir diğer sıralama kuruluşu olan 
Round University Ranking (RUR) 2025 
sonuçlarında da üniversitemiz, "öğretim" 
kalitesiyle Türkiye'nin en iyi 16. üniversitesi 
olarak gösterilmişti.  Bu sonuçlar, 
MAKÜ'nün eğitim-öğretimdeki kurumsal 
yetkinliğinin ve adanmışlığının altını 
çizmektedir.

 
Rektör Dalgar: "Bu başarı, ortak emeğin ve 
stratejik vizyonun ürünüdür"

Sonuçları değerlendiren Rektör Prof. 
Dr. Hüseyin Dalgar, bu başarının tüm 
MAKÜ ailesi için büyük bir gurur kaynağı 
olduğunu belirtti. Rektör Dalgar, "THE gibi 
itibarlı bir kuruluş tarafından değerlendiril-
mek ve özellikle 'Temiz Enerji' ile 'Karasal 
Yaşam' gibi alanlarda dünyanın en iyi 
üniversiteleri arasında gösterilmek, doğru 
yolda olduğumuzun en net kanıtıdır. Bu 
sonuçlar, sürdürülebilirlik odaklı stratejik 
planlarımızın ne kadar isabetli olduğunu 
göstermektedir. Bu başarı, bir varış noktası 
değil, sürdürülebilir bir gelecek inşa etme 
misyonumuzu daha da ileriye taşımak için 
bir motivasyon kaynağıdır. Bu gurur verici 
tabloda emeği geçen tüm akademisyenleri-
mize, idari personelimize ve öğrencilerimize 
teşekkür ediyorum." dedi.

Bu başarı, Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi'nin sadece akademik bilgi 
üreten bir kurum olmanın ötesinde, bölge-
sel ve küresel sorunlara çözüm üreten, 
topluma ve gezegene karşı sorumlu, 
dinamik bir güç olduğunu bir kez daha 
kanıtlamıştır.

Aşağıdaki tablo, Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi'nin THE 2025 Etki 
Sıralaması'nda raporlama yaptığı tüm 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'ndaki 
performansını özetlemektedir.

Sıralamanın ötesindeki anlam: 
MAKÜ'nün stratejik vizyonu ve 
toplumsal sorumluluğu

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversite-
si'nin THE 2025 Etki Sıralaması'ndaki 
başarısı, rakamların ötesinde, üniversitenin 
kurumsal kimliğini, stratejik vizyonunu ve 
toplumsal sorumluluk anlayışını yansıt-
maktadır. Bu sonuçlar, MAKÜ'nün sürdü-
rülebilirliği temel bir ilke olarak benimsedi-
ğini ve bölgesine hizmet etme misyonunu 
başarıyla yerine getirdiğini küresel bir 
platformda kanıtlamıştır.

Üniversite yönetimi, bu başarıyı tüm 

MAKÜ ailesinin ortak emeğinin bir ürünü 
ve sürdürülebilirlik odaklı stratejilerin 
doğruluğunun bir teyidi olarak görmekte-
dir. 

Özellikle "Erişilebilir ve Temiz Enerji" 
ile "Karasal Yaşam" gibi alanlarda dünyanın 
ilk 400 üniversitesi arasında ve “Nitelikli 
Eğitim” alanında ise dünyanın ilk 800 
üniversitesi arasında yer almak MAKÜ'nün 
belirli alanlardaki küresel etki potansiyelini 
göstermektedir. Bu sıralama, gelecekteki 
çalışmalar için bir motivasyon kaynağı ve 
stratejik bir pusula olarak kabul edilmekte-
dir. Ayrıca bu sonuçlar, MAKÜ'nün bölgesel 
liderlik rolünü de pekiştirmektedir. Üniver-
sitenin "Karasal Yaşam" ve "Temiz Su" 
alanlarındaki güçlü performansı, bulundu-
ğu Göller Yöresi'nin ekolojik önemine karşı 
duyduğu sorumluluğun ve bu alandaki 
bilimsel liderliğinin bir göstergesidir.

MAKÜ'nün sürdürülebilirlik 
yolculuğu ve hedefleri

Bu sıralama sonuçları, MAKÜ için bir 
varış noktası değil, sürdürülebilirlik yolcu-
luğunda sürekli gelişim taahhüdünün bir 

başlangıcıdır. Üniversite, bu değerli verileri, 
mevcut güçlü yönlerini daha da ileriye 
taşımak ve gelişim alanlarını tespit ederek 
stratejik adımlar atmak için bir yol haritası 
olarak kullanacaktır.

THE tarafından sunulan detaylı analiz, 
kaynakların daha etkin yönlendirilmesi ve 
toplumsal etkinin artırılması için bir planla-
ma aracıdır. Özellikle "Amaçlar İçin Ortak-
lıklar" alanındaki performansın iyileştiril-
mesi, gelecekteki öncelikli hedeflerden biri 
olacaktır.

 Bu başarının arkasındaki kolektif 
çabanın bilinciyle, emeği geçen tüm akade-
mik ve idari personele, öğrencilere ve 
paydaşlara teşekkür ediyoruz. Sonuç olarak, 
bu sıralama sadece bir gurur kaynağı değil, 
aynı zamanda somut bir stratejik kazanım-
dır. Özellikle "Erişilebilir ve Temiz Enerji" 
ile "Karasal Yaşam" gibi alanlarda dünyanın 
ilk 400 üniversitesi arasında ve “Nitelikli 
Eğitim” alanında ise dünyanın ilk 800 
üniversitesi arasında yer aldığının tescil 
edilmesi, MAKÜ'nün ulusal ve uluslararası 
fonlara erişimini, endüstriyel iş birliklerini 
ve küresel ortaklıklarını güçlendirecektir.

MAKÜ, Sürdürülebilir Bir Geleceğe
Adım Adım Liderlik Ediyor

“Temiz Enerji” ve “Karasal Yaşam” alanlarında dünya çapında ilk 400’de


